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LIST ČESKÝ A MORAVSKÝCH BISKUPŮ

Drazí věřící, sestry a bratři,
díky zlepšené pandemické situaci schválila česká vláda další uvolnění protiepi-

demických opatření a od pondělí 14. března nebudou v kostelích respirátory povin-
né. Při této příležitosti opětovně děkujeme všem, kteří v těžké době sloužili nemoc-
ným, i všem, kteří přijali nepříjemná omezení, a tak pomohli přibrzdit šíření nemoci.

Obracíme se na všechny věřící, kteří kvůli pandemii omezili svou účast na boho-
službách v kostelích a prožívali bohoslužby prostřednictvím sdělovacích prostřed-
ků, s pozváním do kostela. Děkujeme všem technikům, kteří v těžké situaci obětavě 
sloužili a umožnili mnohým věřícím účast na bohoslužbě aspoň na dálku. Často nám 
to připomínalo, že je to jako být pozván na svatební hostinu, a dívat se jen na dálko-
vý přenos. Plné prožívání mše svaté vyžaduje osobní přítomnost, společenství víry 
a nabízí účast na eucharistické hostině.

Doba postní, do které jsme vstoupili, je dobou očišťování, pokání a přípravy na 
Kristův velikonoční dar nového života. Zařaďme do svých programů i svátost smí-
ření, řádnou zpověď, třeba i po delší době. Svou ochotu začít nově žít s Kristem 
ukažme i tím, že pozveme svoje blízké, nebo nabídneme pomoc těm, pro které je 
obtížné se do kostela dostat. V rámci nápravy způsobených škod věnujme velkou 
pozornost dětem, které zvláště k vybudování osobního přátelství s Kristem potře-
bují příklad praktické víry rodičů i zájem farnosti.

Při bohoslužbách obnovme pozdravení pokoje, přinášení obětních darů a znovu 
umožněme přijímat eucharistii i do úst všem, kteří si to přejí. Nejpozději od Veliko-
noční vigilie vrátíme svěcenou vodu do kostelních kropenek.

Kéž nám dobře prožité velikonoční svátky pomohou i v náročných situacích žít 
jako svědkové vítězného Krista.  Vaši čeští a moravští biskupové
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Z LITURGICKÉHO KALENDÁŘE

Příští číslo Života farností vyjde v neděli 3. dubna 2022.
Uzávěrka příspěvků pro toto číslo je v pondělí 28. března 2022 v 17.00 hod.

Příspěvky můžete zasílat na e-mail: zivotfarnosti@volny.cz
Podrobnější informace k psaní článků najdete na: www.farnostzlin.cz/zf

 NE 20. 3. Třetí neděle postní

   (Ex 3,1–8a.13–15; 1 Kor 10,1–6.10–12; Lk 13,1–9)

 PÁ 25. 3. Slavnost Zvěstování Páně

 NE 27. 3. Čtvrtá neděle postní

   (Joz 5,9a.10–12; 2 Kor 5,17–21; Lk 15,1–3.11–32)

 PÁ 1. 4. První pátek v měsíci

 NE 3. 4. Pátá neděle postní

   (Iz 43,16–21; Flp 3,8–14; Jan 8,1–11)

Bohoslužby v našich kostelích
Kostel sv. Filipa a Jakuba

 pondělí 6.30 a 18.30 (studentská)

 úterý 6.30, večerní mše svatá není 

 středa 6.30 a 18.30 

 čtvrtek 6.30 a 18.30

 pátek 6.30, 17.00 (adorace) a 18.30

 sobota 6.30 a 18.30 (s nedělní platností)

 neděle 7.00, 8.30 (dětská), 10.00, 11.30, 17.00 (adorace), 18.30

Kostel Panny Marie Pomocnice křesťanů na Jižních Svazích

 pondělí bohoslužba není – den řeholní komunity

 úterý 18.30

 středa 7.30, 17.45

 čtvrtek 7.30, 18.30

 pátek 7.30, 17.00 (adorace) a 18.30 mše svatá

 sobota 7.30

 neděle 7.30, 8.30, 10.00 (rytmická), 11.30, 20.30
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INFORMACE DUCHOVNÍHO SPRÁVCE FARNOSTI

Římskokatolická farnost sv. Filipa a Jakuba, Sadová 149, 760 01 Zlín
tel.: 577 210 022, 733 742 700, e-mail: fazlin-sfaj@ado.cz
web: www.farnostzlin.cz

Sbírky v kostele
Při sbírce na pomoc Ukrajině se vybralo 197 581 Kč. Sbírka Haléř sv. Petra vynesla 
97 376 Kč. Sbírka na celostátní setkání mládeže vynesla 55 087 Kč.

Ohlédnutí za proběhlými akcemi
• V sobotu 12. března byla v našem kostele Adorace s modlitbami za Ukrajinu.
•Mladí z obou farností (včetně mladých biřmovanců) se zúčastnili v pátek 11. břez-
na a v sobotu 12. března duchovní obnovy s uskupením TowMeot, kterou jsme spo-
lečně s farností Panny Marie Pomocnice křesťanů pořádali v Salesiánském klubu 
mládeže. Zúčastnilo se kolem 30 mladých.
•Benefiční koncert pro Ukrajinu pěveckého sboru Cantica Leaticia a hostů proběhl 
v neděli 13. března večer v našem kostele. Výtěžek činil 10 821 Kč.
•Minulou sobotu ráno vyrazilo ze zlínského Majáku na pěší pouť na Velehrad ně-
kolik farníků s úmyslem prosit tímto způsobem za mír na Ukrajině. Odpolední mši 
svatou na Velehradě celebroval P. Ivan Fišar.

Jak pomáháme rodinám z Ukrajiny v naší farnosti
V naší farnosti aktuálně doprovázíme 12 ukrajinských rodin. Většinou se jedná 
o ženy a děti. Ty našly své útočiště dočasně v rodinách našich farníků. Město Zlín 
nabídlo 8 bytů, které se momentálně snažíme vybavit potřebným nábytkem tak, 
aby se maminky s dětmi mohly co nejdříve nastěhovat. Každé úterý a pátek dochází 
ukrajinské maminky na faru, kde je jim poskytnuta potravinová pomoc, mohou se 
zde setkat s ostatními maminkami a dětmi, od 12 hod. jim vydáváme obědy. V ostat-
ní dny jim pomáhají většinou rodiny, u kterých jsou ubytované. Zajišťují jim potřeb-
né doklady, vyhledávají jim různé nabídky výuky češtiny pro děti i dospělé, zajišťují 
oblečení.
Farní dům v Kudlově nadále slouží jako dočasné zázemí pro 12 rodin na 1 až 3 noci 
pro nově příchozí uprchlíky, které ale předáváme také do jiných farností našeho 
děkanátu (např. Otrokovice a Napajedla). Nadále však zůstáváme v kontaktu.
Všem děkujeme za jakoukoli pomoc, kterou jste nabídli a stále nabízíte. Čeká nás 
ještě dlouhá cesta a je třeba vytrvat a vzájemně se podpořit duchovně, materiálně 
i finančně. Podrobnější přehled, jak se můžete zapojit do konkrétní pomoci, najdete 
na webu chcemepomoct.cz
Finančně podpořit tuto konkrétní pomoc lidem na Ukrajině můžete přes farní účet 
č.: 123-2194720207/0100, pozn. UKRAJINA, VS 777. Peníze můžete přinést také na 
faru, kde vám ihned vystavíme potvrzení o daru.

Pobožnosti křížové cesty v kostele
Křížové cesty v kostele jsou po celou dobu postní v pátek v 17.45 hod. a v neděli 
v 16.00 hod. 
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Postní doba ve farnosti
Připomínám, že v kostele u oltáře Panny Marie naleznete u březového kříže, který 
nám už krásně rozkvétá, postní kartičky s výzvami k postním aktivitám. Další inspi-
race k postní době naleznete na webu farnostzlin.cz/pust

Postní mše svaté pro rodiny s dětmi
Každý čtvrtek během doby postní je v 17.15 hod. v našem kostele sloužena mše 
svatá pro rodiny s dětmi.

Duchovní obnova pro mládež v Chropyni
Animátoři zlínského děkanátu spolu s P. Jiřím Luňákem srdečně zvou mladé na ví-
kendovou duchovní obnovu vedenou P. Janem Berkou, která se uskuteční od 1. do 
3. dubna v Chropyni. Je nutné se přihlásit do pondělí 28. března. Bližší informace 
k programu i přihlašování naleznete na plakátku.

Postní duchovní obnova farnosti s Kateřinou Lachmanovou
V sobotu 2. dubna zveme do našeho kostela na postní 
duchovní obnovu s Kateřinou Lachmanovou na téma 
Především chraň své srdce. Duchovní obnova začne ve 
13.30 hod. modlitbou chval, součástí programu budou 
promluvy na dané téma, vedená adorace i příležitost 
ke svátosti smíření. Mše svatá v 18.30 hod. celý pro-
gram zakončí. Na faře bude zázemí pro účastníky du-
chovní obnovy. Prosíme ochotné farníky o pomoc se 
zajištěním občerstvení (buchty a drobné občerstvení).

Duchovní obnova pro manžele
Centrum pro rodinu Zlín zve v sobotu 26. března manželské páry na duchovní ob-
novu s P. Lukášem Jamborem. Uskuteční se v prostorách Centra pro rodinu. Bližší 
informace na webu cpr-zlin.cz

Nové desky křížové cesty
V kostele byly vyměněny desky pod plastikami křížové 
cesty, která je dílem sochaře a restaurátora Karla Stád-
níka. Byl zvolen dubový masiv s mořidlem bělený dub 
a matný PUR lak. Vzhledem budou stejné jako nové lavi-
ce. Jednotlivé desky jsou o 20 cm delší a jsou více odsa-
zeny od stěny. Výsledek můžete sami posoudit.

Finanční dary na nové lavice
Příspěvky na nové lavice nyní dosahují výše 55 700 Kč. Všem dárcům patří náš velký 
dík. Pán Bůh zaplať za vaše dary.

Poděkování kostelníkům, kteří ukončují svou službu
V neděli 3. dubna poděkujeme při mši svaté v 10.00 hod našim kostelníkům Josefu 
Polanskému a Janu Huskovi za jejich dlouholetou a dobrou službu, kterou v našem 
kostele vykonávali.  P. Kamil Obr
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INFORMACE DUCHOVNÍHO SPRÁVCE FARNOSTI

Římskokatolická farnost Panny Marie Pomocnice křesťanů
Okružní 5430; 760 05 Zlín, tel.: 577 019 682, web: www.sdbzlin.cz
e-mail: fazlin-pmpk@ado.cz

Stalo se a probíhá
– Křížové cesty – modlíme se rozjímavým způsobem každou neděli v 15:00 v kostele.
– Uprchlíci z Uk rajiny – Salesiánský klub mládeže ve spolupráci s farností Panny Ma-
rie Pomocnice křesťanů rozběhl v minulém týdnu v pondělí dopoledne vyučování 
češtiny pro ukrajinské děti a hernu pro ukrajinské maminky s malými dětmi. V úte-
rý až pátek odpoledne probíhá vyučování češtiny pro děti základní školy. Prosíme 
o pomoc dobrovolníků. Hledáme především učitele češtiny, kteří umějí rusky a kteří 
by mohli pomoci. Děkujme také za každou finanční pomoc na účet SKM Zlín.
– Farní kurz pro nové akolyty – minulou neděli jsme kurz uzavřeli závěrečným se-
tkáním, které se zabývalo eucharistickou úctou.
– TowMeot – koncert a postní duchovní obnova mládeže proběhly minulý víkend 
od 11. do 12. března. Obnovu vedla skupina TowMeot, účastnilo se jí asi 30 mladých. 
Děkujeme paní Markétě Piknové a dobrovolníkům.

Oznamujeme
– Kurz lektorů – tuto neděli v 17.00 hod. bude v sále v budově B druhé setkání kurzu 
pro lektory. Jeho téma je tentokrát liturgicko-biblistické. 
– Modlitební triduum, na které zvou maminky z Modliteb matek, je od pátku 25. do 
neděle 27. března. Začátek je v pátek v 17.30 hod. Úmysl – vyjadřujeme osobní lítost 
nad svými hříchy a prosíme o uzdravení srdce. Pokračuje se v sobotu po ranní mši 
svaté v 8.20 hod. Úmysl – prosíme za všechny, kteří nám i našim dětem ublížili, odpou-
štíme a modlíme se za jejich obrácení. Setkání vyvrcholí v neděli. V 15.00 hod. je kří-
žová cesta a po ní vlastní modlitba. Úmysl – radujeme se, chválíme Pána a děkujeme 
za všechna dobrodiní, která nám stále prokazuje. Během tridua se tedy nemodlíme 
jen za své děti, ale na dané úmysly a se všemi matkami celého světa. Každý farník se 
může připojit a modlit se s námi! 
– Postní duchovní obnova pro farnost a úvod do Velikonoc – obnova bude na Květ-
nou neděli odpoledne. Srdečně zveme. P. Dan Žůrek, SDB
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SYNODA 2021–2023

Synoda 2021–2023 ve farnosti na Jižních Svazích
Jak bylo v minulém čísle Života farností uvedeno, nyní probíhá zpracování zá-

věrečného shrnutí podnětů ze synodních skupinek. V naší farnosti Panny Marie Po-
mocnice křesťanů byla otevřena 4 témata, která zpracovávalo 12 skupin, celkem 97 
lidí. Vybraná témata: Na společné cestě, Naslouchat, 
Slavit a Spoluzodpovědnost za misijní poslání.

Následujícími kroky bude shrnutí představit sy-
nodálním skupinkám s možností doplnění podnětů 
a vybrání podstatných oblastí, kterými by bylo dob-
ré se v následujících obdobích věnovat. Přihlédneme 
také k již vykonaným analýzám v naší farnosti (analý-
za silných a slabých stránek farnosti 2019 a výsledky 
dotazníků od farníků 2020). Závěry ze synody i se-
tkání budou následně zveřejněny na webu farnosti a na nástěnce v kostele. Kéž nás 
tato aktivita povzbudí k oživení vztahů v našich farnostech a prohloubeni osobního 
vztahu k Ježíši, pramenu všeho dobra.  Jitka Lišková

BUDE VÁS ZAJÍMAT

Pozvánka na večer chval
Přijměte pozvání na večer chval, který se uskuteční v úterý 22. března v 19.30 

hod. v kostele sv. Filipa a Jakuba. Večer chval povede společenství Zlínské chvály 
a bude spojen s přímluvnou modlitbou a svědectvím. Tomáš Dombek

První nedělní rodinný gastrovýlet 
Zveme všechny rodiny na první společný rodinný gastrovýlet, který proběhne 

v neděli 27. března. POZOR ZMĚNA! Původně jsme měli jet vlakem do Vizovic do 
Čokoládovny, ale zrovna toho dne je náhradní autobusová doprava. Abychom se 
neochudili o jízdu vlakem, vydáme se do Bistra Kudlov na „dálnici“. Sejdeme se ve 
14.00 hod. u 3. Základní školy na ulici Slovenská (zastávka trojelbusu Lazy-škola). 
Půjdeme 2,5 km zpevněným lesním terénem do mírného kopce, cesta je sjízdná jen 
pro outdoorové kočárky. Cílem je Bistro Kudlov, které nabízí například výborné do-
mácí zákusky, trhané vepřové maso a pivo Chotěboř. Cesta zpět individuálně dle 
chuti... Přijďte poznat nové lidi, seznámit se a aktivně strávit nedělní odpoledne. 

Křížová cesta vedená mladými maminkami
V neděli 20. března povedou křížovou cestu mladé maminky. Křížová cesta bude 

začínat v 16 hod. v kostele sv. Filipa a Jakuba. Všechny maminky, které by se do ní 
chtěly zapojit, zveme v 15.30 hod. do sakristie. Přijďte se pomodlit za sebe, za své 
děti, manžely i své rodiny.  Alžběta Volfová
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Manželská setkání 50 +
Přijměte nabídku týdenního kurzu, který se bude konat od soboty 30. července 

do soboty 6. srpna ve Vranově u Brna.
Letní týdenní kurz je určen pro manželské páry, vdovy a vdovce, kteří se na-

cházejí v druhé polovině života. Vychází z konceptu základních kurzů Manželských 
setkání a rozšiřuje je o témata, která se týkají tohoto období. Základem programu 
jsou přednášky manželů, doprovodné rituály a zamýšlení se v samotě či ve dvoji-
cích nebo ve skupinách. Kromě trvale aktuálních témat, jako je např. naplňování 
potřeb a jejich proměna v druhé polovině života, bude na programu zamýšlení se 
nad životními změnami a novými životními situacemi, jako je krize středního věku, 
odchod dětí z domova, výchova a doprovázení dospělých dětí, péče o stárnoucí 
rodiče, úbytek sil, nová omezení a nemoci, odchod do důchodu nebo změny v za-
městnání. Kurz je veden v křesťanském duchu, ale je otevřen všem, kterým toto 
prostředí není cizí. Absolvování alespoň jednoho ročníku základního kurzu Manžel-
ských setkání je vhodné. 

Kurz je určen i pro vdovy a vdovce nebo i pro jednotlivce, jejichž partner už 
nemůže ze zdravotních či jiných důvodů absolvovat týdenní program mimo svůj 
domov. Více informací najdete na webových stránkách www.centrumrodin.cz nebo 
pište na e-mail: petr@svika.eu nebo jana@svika.eu Pavla a Mojmír Genzerovi

Pozvánka na pouť v Loukách
Po dvou letech se opět koná pouť ve Zlíně – Loukách u kaple Zvěstování Páně! 

Začátek je v neděli 27. března ve 14.30 hod. Libor Majíček

Snímek František Lysáček
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CHARITA

Burešov 4886, 760 01 Zlín, tel.: 577 224 050
e-mail: info@zlin.charita.cz, www.zlin.charita.cz

Uznání našim pečovatelkám
Díky trpělivým a chápajícím pečovatelkám mohli manželé se třemi dětmi babičku 

dochovat doma. Cituji z dopisu:
Vážené a milé pečovatelky zlínské Charity, dovolte nám upřímně poděkovat těm 

z vás, které jste se v průběhu zejména posledních tří let staraly o naši babičku. Prošli 
jsme společně s vámi covidem i posledními dny babiččina života. Zejména závěr jejího 
života vyžadoval váš individuální přístup, trpělivost a pochopení. To vše jsme u vás 
viděli. Vážíme si toho a děkujeme vám za to. Přejeme vám, ať vás práce baví a máte ji 
rády. Bez vás bychom to nezvládli!  Jitka a Jiří 

Ocitli jste se bezradní, když se váš blízký stal nemohoucím a závislým na pomoci 
druhých? Nemáte sílu mu dát potřebnou péči? Nebo vám samotným činí stále větší 
problém postarat se o sebe stejně jako dříve? Odbornou péči uživatelům v jejich 
přirozeném prostředí, u nich doma, poskytnou pracovnice Charitní pečovatelské 
služby Zlín, které vzkazují: „Jsme tady pro vás. Už jednatřicet let.“

Přidejte se k nám
Staňte se součástí Charitní pečovatelské služby Zlín. Nabízíme místo pracovníka 

v sociálních službách (pečovatelská činnost).
• HPP plný, případně částečný (Zlín a okolní obce) 
• provádění pečovatelských úkonů bez odborného dohledu 
• vzdělání: minimálně základní a akreditované odborné dle zákona 108/2006Sb. 

o sociálních službách §116 odst.1 písm. c) nebo odborně zaměřená střední škola
• v případě, že zájemce nesplňuje podmínky vzdělání, bude mu umožněno toto si 

doplnit prostřednictvím vzdělávacích agentur
• obecné znalosti a dovednosti: odborné profesní znalosti, administrativní do-

vednost, schopnost práce s cílovou skupinou (senioři, osoby se zdravotním či 
tělesným postižením, rodiny s dítětem) dovednost práce v týmu, asertivita, em-
patie, umění naslouchat, motivovat, organizovat čas, mlčenlivost, dovednost 
zvládat stres a zátěžové situace, dovednost přijímat názory druhých

• speciální znalosti a dovednosti: komunikace s uživateli služby, zvládání krizo-
vých situací, organizační schopnosti

• jiné požadavky: řidičský průkaz skupiny B, PC (uživatelsky Office, internet)
• nabízíme zajímavou a pestrou práci, velkou míru samostatnosti a odpovědnos-

ti, možnost spoluutvářet a rozvíjet činnost charitativní organizace, možnost dal-
šího osobního rozvoje a profesního vzdělávání, možnost navázání profesních 
kontaktů

• benefity: dovolená 25 dní, stravenky, duchovní podpora, příjemný kolektiv
  Pavla Romaňáková
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Charita pomáhá válečným uprchlíkům
„Modlím se, aby u nás maminky s dětmi zažívaly pocit bezpečí a klidu,“ říká 

pečovatelka Jana.
Charitní domov pro matky s dětmi v tísni Zlín poskytuje své služby od roku 1997. 

Celoročně je zde k dispozici deset bytových jednotek s jednatřiceti lůžky pro deset 
dospělých s dětmi. Jde o přechodné a bezpečné ubytování pro ty, kteří se nacházejí 
v nepříznivé životní situaci spojené se ztrátou bydlení. O střechu nad hlavou přichá-
zí v těchto dnech o několik set kilometrů dál na východ velmi mnoho lidí, především 
žen a dětí. I pro ně je tu zlínská Charita.

Před několika dny ráno nám ze všech médii oznámili, že vypukla válka. Že na 
Ukrajinu přijela „na návštěvu, nebo na speciální vojenskou operaci“ ruská voj-
ska. A že letadla bombardují 
ukrajinská města. A co dělají 
Ukrajinci? No, ti, kteří mají 
kam, začali utíkat. Do Polska, 
na Slovensko, do Maďarska, 
do Rumunska a samozřejmě 
do Česka. Protože bydlím ve 
městě, kde pracuje hodně 
mužů z Ukrajiny, tak jsem už 
minulý týden u nás na sídlišti 
viděla, že nějak pod okny ubý-
vá parkujících aut. Zahraniční 
sousedé začali hromadně odjíždět pro své rodiny, aby je přivezli do bezpečí, do 
České republiky. Některým se to povedlo, takže místo jednoho pracujícího muže 
mnohde bydlí maminka, babička, dítě. Taťka už ne, protože je na Ukrajině a mo-
mentálně „pracuje“ se zbraní v ruce. Je mobilizace.

Dnes jsem se dozvěděla, že s největší pravděpodobností budeme i v našem azy-
lovém domě ubytovávat maminky s dětmi z Ukrajiny. První ukrajinští uprchlíci do 
charitního domova tak nejspíše dorazí právě při mé noční směně. A tak jsme se 
chystali na jejich příjezd. Během dne byla přivezena z krajské Potravinové banky 
pomoc, klientky se stěhovaly do jiných pokojů tak, aby ukrajinští uprchlíci mohli být 
blízko sebe v pokojích. Uklízelo se, dezinfikovalo, připravovaly se maličkosti pro 
děti a jejich maminky. 

Moje noční pomalu končí. Je čtvrt na sedm ráno, ale věřte mi, že jsem šíleně 
unavená. Po několika hodinách jsem si sedla až k psaní těchto vět. Ale moje únava 
není nic proti únavě těch, kteří přijdou možná za hodinu, za dvě, nebo dopoledne.
Nebo někdy jindy.

A tak si moc přeju a modlím se za to, aby i naše nové klientky a jejich děti, až 
budou tady u nás, zažily aspoň trochu pocit bezpečí a klidu, i když jsou na cestě, 
daleko od domova. Ale to jsme koneckonců my všichni – na společné cestě.

  Jana Černá
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CENTRUM PRO RODINU

Okružní 5298, Zlín-Jižní Svahy; tel.: 732 376 193
e-mail: cpr@cpr-zlin.cz, www.cpr-zlin.cz

Postní duchovní obnova pro manžele
V sobotu 26. března zveme manžele na postní duchovní obnovu. Obnova se 

uskuteční v našich prostorách na Jižních Svazích od 9.00 do 15.00 hod. a povede ji 
P. Lukáš Jambor. Přijďte se zastavit, zklidnit a povzbudit. Na obnovu je potřeba se 
předem přihlásit.

Kurz první pomoci zážitkem
Kurz proběhne v úterý 22. března od 17.00 do 21.00 hod. v sídle našeho centra. 

Jsou v něm ještě volná místa.

Sedmikrásek – cvičení rodičů s dětmi
Nabízíme volná místa ve skupince v orlovně ve čtvrtek od 9.10 do 10.10 hod. 

s lektorkou Marií Šimečkovou a v nové skupince pro děti od prvních krůčků na Již-
ních Svazích ve středu od 10.40 do 11.40 hod. s lektorkou Ivou Sekulovou.

Autenticita ženy aneb jak se naučit být sama sebou
„Odvaha být sama sebou aneb tři kroky k autenticitě“. Zveme ženy na další ze 

seminářů s Mgr. Irenou Smékalovou, který se uskuteční 13. dubna od 17.00 do 19.30 
hod. v sídle našeho centra. Je potřeba se předem přihlásit. 

Kurz výchovy teenagerů
Nabízíme pět inspirativních setkání pro rodiče dětí od 

11 do 18 let. Zábavnou a poučnou formou se dozvíte, jak 
s teenagery lépe komunikovat. Méně se hádat a více jim 
rozumět, naplňovat jejich potřeby, ale zároveň nastavovat 
hranice. Jak pracovat s emocemi a správně se rozhodovat. 
Kurz bude zahájen ve středu 20. dubna v čase od 17.00 do 
19.30 hod. Je potřeba se předem přihlásit. 

Psychologické poradenství
Nabízíme zprostředkování psychologického poradenství dětem, dospívajícím 

i dospělým. Poradenství je bezplatné a probíhá v našich prostorách. 

Family Point a Senior Point
Také můžete navštívit naše kontaktní místo Family Point a Senior Point ve Zlín-

ském Klubu 204. Během otevírací doby je vám k dispozici pracovník, který vám po-
skytne informace pro podporu rodinného života nebo vám může pomoci v situa-
ci, se kterou si nevíte rady. Jsou zde také akce pro veřejnost, besedy, přednášky, 
workshopy a další zajímavý program.  Veronika Holíková
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Program Navzdory i pro ukrajinské rodiny
Dárcovský program Navzdory, v němž dlou-

hodobě a opakovaně fi nančně podporujeme 
rodiny s dětmi ve Zlínském kraji, nabízí nově 
pomoc i ukrajinským maminkám, které musely 
s dětmi utéct před válkou. Je možné požádat 
o příspěvek na potraviny, hygienické prostřed-
ky, oblečení a obuv pro děti, nájemné nebo na 
základní vybavení domácnosti. Podmínky pro-
gramu najdete na našem webu.

Zapojte se do přípravy Milovaného města
I letos připravujeme pro zlínské rodiny s dětmi akci s názvem Milované město, 

která proběhne v neděli 15. května odpoledne na náměstí Míru. Za účelem celko-
vého zajištění sháníme dobrovolníky na pomoc (s technickou přípravou, dovozem 
materiálu, zajištěním občerstvení, programem pro děti apod.). V případě, že se 
budete chtít zapojit, kontaktujte nás na e-mailu: strakova@credonadacnifond.cz
Děkujeme.  Michaela Straková

CREDO – NADAČNÍ FOND

CREDO CZ – nadační fond, třída Tomáše Bati 2132, 760 01 Zlín
internet: www.credonf.cz

SPOLEČENSTVÍ VDOV A VDOVCŮ

Divadelní 3242/6, Zlín; tel.: 604 252 629
e-mail: ovdoveli@email.cz, www.vdovyavdovci.cz

Slavnostní požehnání nové kanceláře
„Ať Hospodin ti žehná a chrání tě, ať Hospodin rozjasní nad tebou svou tvář a je 

ti milostiv, ať Hospodin obrátí k tobě svou tvář a obdaří tě pokojem.“ (Nm 6, 24–26)

Společenství vdov a vdovců srdečně zve na požehnání nové kanceláře, které se 
uskuteční  ve středu 23. března ve 14.00 hod. v nových prostorách společenství ve 
4.  patře budovy Regina v Divadelní ulici. Prostory kanceláře požehná P. Jiří Luňák, 
kaplan farnosti sv. Filipa a Jakuba.

Program:
– Požehnání kanceláře 
– Informace o činnosti spolku na další měsíce, vedení 
– Sdílení malých spolků, pohoštění, návrhy na nové akce 
Těší se na vás vedení spolku.  Alenka Panáková
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KRONIKA NAŠICH FARNOSTÍ ZA MĚSÍCE LEDEN A ÚNOR 2022

KŘTY                                                                                 
Matouš Bártek
Vojtěch Žůrek
Alma Arenas Habartová
Karolína Jana Gabáni

SŇATKY                                                                                 
Jakub Škrabal a Marie Blechová
Josef Kratina a Nikola Mozgvová
Jan Buček a Lucie Urbaníková

                                                                         

                                                                         
Patricie Mirabela Šimečková
Adina Magdaléna Šojdrová
Štěpán Antonín Kotal
Mikuláš Stehlík

POHŘBY                                                                        
Josef Hořák (1942)
Božena Husáková (1929)
Věra Gubániová (1937)
Rita Lečbychová (1931)
Rudolf Skaunic (1939)
Ján Kišš (1943)
Leopold Martinák (1938)

                                                                          
Anna Svobodová (1926)
Jan Vojáček (1960)
Anežka Navrátilová (1929)
Marie Jiroutová (1946)
Hana Přikrylová (1960)
Alžběta Turýnová (1930)
Ludmila Ševců (1927)
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